РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

НАВЛИНСКИЙ РАЙОН

БЯКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  20 февраля   2025 года №2-42
с. Бяково
О внесении изменений в решение сессии
 № 2-34 от 25 декабря 2024 года «О бюджете
Бяковского сельского поселения

Навлинского муниципального района Брянской
области на 2025 год и на плановый период
2026 и 2027 годов»
 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2023 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Бяковского сельского поселения,

Бяковский сельский Совет народных депутатов

                  РЕШИЛ:
           1. Внести в решение Бяковского сельского Совет народных депутатов от 25 декабря 2024 года №2-34 «О бюджете Бяковского сельского поселения Навлинского муниципального района Брянской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения:
1.1 В пункте 1 решения

в абзаце третьем цифры «9 054 345,00» заменить цифрами «17 167 136,81»;
в абзаце четвертом цифры «0» заменить цифрами «8 112 791,81».
2. Решение дополнить приложением 3.1
Приложение 3.1
к решению Бяковского сельского Совета народных

  депутатов «О бюджете Бяковского сельского поселения
 Навлинского муниципального района Брянской области
  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»
Изменение распределения бюджетных ассигнований по ведомственной структуре расходов
бюджета Бяковского сельского поселения Навлинского муниципального района Брянской
области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
                                                                                                   (рублей)
	Наименование
	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	Сумма на 2025 год
	Сумма на 2026 год
	Сумма на 2027 год

	  Бяковская сельская администрация
	866

	+8 154 458,13
	0,00
	0,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	866
	01

	+1 625 100,00
	0,00
	0,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	866
	01
	04

	+438 800,00
	0,00
	0,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	866
	01
	04
	6641080040

	+438 800,00
	0,00
	0,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	866
	01
	04
	6641080040
	100
	-222 261,00
	0,00
	0,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	866
	01
	04
	6641080040
	120
	-222 261,00
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	866
	01
	04
	6641080040
	200
	+661 061,00
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	866
	01
	04
	6641080040
	240
	+661 061,00
	0,00
	0,00

	Другие общегосударственные расходы
	866
	01
	13

	+ 1 186 300,00
	0,00
	0,00

	Эксплуатация и содержание имущества казны муниципального образования
	866
	01
	13
	6641180920

	+ 1 186 300,00
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	866
	01
	13
	6641180920
	200
	+ 1 186 300,00
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	866
	01
	13
	6641180920
	240
	+ 1 186 300,00
	0,00
	0,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	866
	05

	+6 487 691,81
	0,00
	0,00

	Благоустройство
	866
	05
	03

	+6 487 691,81
	0,00
	0,00

	Организация и обеспечение освещения улиц
	866
	05
	03
	6641481690

	+660 000,00
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	866
	05
	03
	6641481690
	200
	+660 000,00
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	866
	05
	03
	6641481690
	240
	+660 000,00
	0,00
	0,00

	Организация и содержание мест захоронения (кладбищ)
	866
	05
	03
	6641481710

	+1 286 000,00
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	866
	05
	03
	6641481710
	200
	+1 286 000,00
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	866
	05
	03
	6641481710
	240
	+1 286 000,00
	0,00
	0,00

	Мероприятия по благоустройству
	866
	05
	03
	6641481730

	+4 541 691,81
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	866
	05
	03
	6641481730
	200
	  +4 541 691,81
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	866
	05
	03
	6641481730
	240
	+4 541 691,81
	0,00
	0,00

Всего расходов:

	+8 112 791,81
	0,00
	0,00

3. Решение дополнить приложением 4.1

Приложение 4.1

к решению Бяковского сельского Совета народных

  депутатов «О бюджете Бяковского сельского поселения
 Навлинского муниципального района Брянской области
  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»
Изменение распределения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программами непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

(рублей)
	Наименование
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	Сумма на 2025 год
	Сумма на 2026 год
	Сумма на 2027 год

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	+1 625 100,00
	0,00
	0,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	+438 800,00
	0,00
	0,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01
	04
	6641080040

	+438 800,00
	0,00
	0,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	6641080040
	100
	-222 261,00
	0,00
	0,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	6641080040
	120
	-222 261,00
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	6641080040
	200
	+661 061,00
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	6641080040
	240
	+661 061,00
	0,00
	0,00

	Другие общегосударственные расходы
	01
	13

	+ 1 186 300,00
	0,00
	0,00

	Эксплуатация и содержание имущества казны муниципального образования
	01
	13
	6641180920

	+ 1 186 300,00
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	6641180920
	200
	+ 1 186 300,00
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	6641180920
	240
	+ 1 186 300,00
	0,00
	0,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	+6 487 691,81
	0,00
	0,00

	Благоустройство
	05
	03

	+6 487 691,81
	0,00
	0,00

	Организация и обеспечение освещения улиц
	05
	03
	6641481690

	+660 000,00
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	6641481690
	200
	+660 000,00
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	6641481690
	240
	+660 000,00
	0,00
	0,00

	Организация и содержание мест захоронения (кладбищ)
	05
	03
	6641481710

	+1 286 000,00
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	6641481710
	200
	+1 286 000,00
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	6641481710
	240
	+1 286 000,00
	0,00
	0,00

	Мероприятия по благоустройству
	05
	03
	6641481730

	+4 541 691,81
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	6641481730
	200
	  +4 541 691,81
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	6641481730
	240
	   +4 541 691,81
	0,00
	0,00

	Всего расходов:
	+8 112 791,81
	0,00
	0,00

4. Решение дополнить приложением 5.1

Приложение 5.1

к решению Бяковского сельского Совета народных

  депутатов «О бюджете Бяковского сельского поселения
 Навлинского муниципального района Брянской области
  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

	Изменение распределения расходов бюджета Бяковского сельского поселения
Навлинского муниципального района Брянской области по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов
                                                                                                                                                 (рублей)

	Наименование
	МП
	ППМП
	ОМ
	ГРБС
	НР
	ВР
	Сумма на 2025 год
	Сумма на 2026 год
	Сумма на 2027 год

	Реализация полномочий Бяковского сельского поселения
	66

	+8 112 791,81
	0,00
	0,00

	Материально-техническое, финансовое обеспечение деятельности аппарата управления Бяковского сельского поселения
	66
	0
	10

	+438 800,00
	0,00
	0,00

	Бяковская сельская администрация
	66
	0
	10
	866

	+438 800,00
	0,00
	0,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	66
	0
	10
	866
	80040

	+438 800,00
	0,00
	0,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	66
	0
	10
	866
	80040
	100
	-222 261,00
	0,00
	0,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	66
	0
	10
	866
	80040
	120
	-222 261,00
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	66
	0
	10
	866
	80040
	200
	+661 061,00
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	66
	0
	10
	866
	80040
	240
	+661 061,00
	0,00
	0,00

	Обеспечение эффективного управления и распоряжения муниципальным имуществом Бяковского сельского поселения
	66
	0
	11

	+1 186 300,00
	0,00
	0,00

	Бяковская сельская администрация
	66
	0
	11
	866

	+1 186 300,00
	0,00
	0,00

	Эксплуатация и содержание имущества казны муниципального образования
	66
	0
	11
	866
	80920

	+1 186 300,00
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	66
	0
	11
	866
	80920
	200
	+1 186 300,00
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	66
	0
	11
	866
	80920
	240
	+1 186 300,00
	0,00
	0,00

	Обеспечение выполнения полномочий в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	66
	0
	14

	+6 487 691,81
	0,00
	0,00

	Бяковская сельская администрация
	66
	0
	14
	866

	+6 487 691,81
	0,00
	0,00

	Организация и обеспечение освещения улиц
	66
	0
	14
	866
	81690

	+660 000,00
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	66
	0
	14
	866
	81690
	200
	+660 000,00
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	66
	0
	14
	866
	81690
	240
	+660 000,00
	0,00
	0,00

	Организация и содержание мест захоронения (кладбищ)
	66
	0
	14
	866
	81710

	+1 286 000,00
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	66
	0
	14
	866
	81710
	200
	+1 286 000,00
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	66
	0
	14
	866
	81710
	240
	+1 286 000,00
	0,00
	0,00

	Мероприятия по благоустройству
	66
	0
	14
	866
	81730

	+4 541 691,81
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	66
	0
	14
	866
	81730
	200
	 +4 541 691,81
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	66
	0
	14
	866
	81730
	240
	 +4 541 691,81
	0,00
	0,00

	Всего расходов:
	+8 112 791,81
	0,00
	0,00

5. Решение дополнить приложением 7.1 следующего содержания:
Приложение 7.1

к решению Бяковского сельского Совета народных

  депутатов «О бюджете Бяковского сельского поселения
 Навлинского муниципального района Брянской области
  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Бяковского сельского поселения Навлинского муниципального района Брянской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

	(рублей)

	БК
	Наименование
	Сумма

на 2025 год
	Сумма

на 2026 год
	Сумма

на 2027 год

	1
	2
	3
	4
	5

	866 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	866 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	0,00
	0,00
	0,00

	866 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	0,00
	0,00
	0,00

	866 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	0,00
	0,00
	0,00

	866 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	0,00
	0,00
	0,00

	866 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	8 112 791,81
	0,00
	0,00

	866 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	8 112 791,81
	0,00
	0,00

	866 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	8 112 791,81
	0,00
	0,00

	866 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	8 112 791,81
	0,00
	0,00

	Итого источников внутреннего финансирования дефицита
	   8 112 791,81
	0,00
	0,00

6. Данное решение опубликовать (обнародовать) в установленном порядке.
Зам.главы Бяковского сельского поселения                                                          И.И.Коняхова